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PROTOKÓŁ NR 2/2015 

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów 

 w Nowym Mieście nad Pilicą 

w dniu 17 grudnia 2015r. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności  

do niniejszego protokołu oraz: 

 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej  p. Tomasz PIETRUCHA 

2. Pracownik Urzędu Miasta i Gminy  p. Urszula GIL 

3. Pracownik Biblioteki    p. Marta GONTA GŁOWACKA 

 

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Trzaskowski – Przewodniczący Rady Seniorów. 

 

Przyjęto następujący porządek posiedzenia: 

1. Wypracowanie działań Rady na najbliższy okres. 

PKT 1 

Przewodniczący Rady Seniorów przywitał zaproszonych gości oraz członków 

Gminnej Rady Seniorów na drugim posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów w Nowym 

Mieście nad Pilicą.  

Przedstawił program posiedzenia, obejmujący omówienie działania Rady zgodnie ze 

statutem po czym wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli zaświadczenie 

stwierdzające przynależność do Gminnej Rady Seniorów Pani Grażynie Plęs-Banach. 

Następnie poprosił o przedstawienie przez zaproszonych gości sprawy dotyczącej 

alkoholizmu i pomocy społecznej w śród seniorów w naszej gminie.  

Jako pierwsza głos zabrała Pani Marta Gonta Głowacka informując , iż każda osoba 

starsza z naszej gminy może skorzystać z pomocy lekarskiej, psychoterapeutycznej. 

Osobę taką możemy wspomagać wyposażając w odpowiednie materiały, pomóc 

znaleźć dotarcie do takiego Ośrodka w którym może być leczona, świadczyć  

na miejscu terapie wolną od uzależnień, płacimy za tzw. wszywki. Musimy działać 

zgodnie z ustawą.  Świadczymy terapię psychologiczną dla całej rodziny w której 

znajduje się osoba uzależniona. 

Przewodniczący Rady zapytał jak to wygląda pod kątem statystycznym w całej 

gminie. Pani Marta Gonta Głowacka odpowiedziała, że wśród osób starszych patologii 

nie ma. Są pojedyncze przypadki, ale osoby te są pod ochroną. 

Przewodniczący Rady podziękował za przekazane informacje, po czym głos zabrała 

Pani Teresa Kotaniec Celej, pytając o możliwość współpracy biblioteki  

w zorganizowaniu Klubu Filmowego. Pani Marta Gonta Głowacka powiedziała, że nic 

nie stoi na przeszkodzie, jeśli tylko zostanie udostępniona sala to warto coś takiego 
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zorganizować. Zaproponowała również powołanie klubu dyskusyjnego książki,  

na którym, to można czytać na głos jakąś książkę a potem o niej dyskutować. 

Można czytać powieści, książki obejmujące problematykę zdrowia czy jak dbać  

o dom. 

Dziękując Pani Marcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Urszulę Gil 

reprezentującą MGOPS. Pani Urszula Gil zapoznała wszystkich z danymi ile osób 

zamieszkuje naszą gminę w poszczególnych grupach wiekowych, ze wskazaniem, że 

21% stanowią osoby w wieku poprodukcyjnym. MGOPS zajmuje się ludźmi  

w różnych przedziałach wiekowych od urodzenia aż do starości. Mamy 11 osób 

objętych pomocą po jednej godzinie, są to usługi opiekuńcze. Płacimy za pobyt  

w Domu Seniora, np. w tym roku za pobyt zapłaciliśmy 290 tyś. Większość z ludzi 

starszych ma rodziny ale mimo to czują się samotni i nie potrzebni. Organizujemy dla 

takich ludzi w okresie Świąt Bożonarodzeniowych Wigilię, dzięki której mają 

możliwość spotkania się i porozmawiania z innymi. Zniesiono wiele uprzywilejowań 

dla ludzi starszych. Nie wszyscy mają wysokie dochody i mogą pozwolić sobie na 

skorzystanie z wielu usług medycznych czasem niezbędnych – tu powinna pomóc 

rodzina. Stworzenie takiej Rady Seniorów jak Wasza jest bardzo dobrym pomysłem. 

Można wypracować pewne wzorce jak takim ludziom pomóc, z których mogą 

skorzystać zarówno oni jak i inne organy władzy. My służymy zawsze swoją pomocą. 

Jeśli chodzi o przemoc w rodzinie osób starszych mieliśmy taki jeden przypadek. 

Zakładana była tzw. „Niebieska Karta”. 

Głos zabrała Pani Alicja Stawiana informując, iż działający w gminie Caritas ściśle 

współpracuje z GOPS i znane są im te sytuacje. Organizujemy zbiórkę odzieży,  

w okresie wakacji kolonie dla dzieci. W okresie Świąt rozdajemy paczki. Ta 

współpraca jest bardzo korzystna dla obu stron.  

Głos zabrał Pan Przewodniczący, prosząc o przekazanie informacji jak Caritas 

postrzega życie ludzi po 65 roku życia. Życie niektórych ludzi jest bardzo ciężkie. 

Mają bardzo małe dochody i nie wystarcza im na wszystko. Dajemy im artykuły 

żywnościowe i ubrania. Dajemy takim osobą, których znamy dochody. Są one 

sprawdzane, dodała Pani Jolanta Gronowska, jest ich około 250. Praca, którą 

wykonuje Caritas jest ciężka, jest wielkim oddaniem dla tych ludzi, dodała Pani 

Urszula Gil. 

Myślę, że i Rada opracuje jakiś program pomocy. Mamy osoby dożywiane przez 

Zgromadzenia Zakonne. Wprowadzono nową formę pomocy, gdzie młody człowiek 

może opiekować się rodzicami z pierwszą grupą niepełnosprawności. 

My jako Rada musimy coś zrobić by zapobiec patologii w naszej gminie podsumował 

Przewodniczący Rady a następnie zaczął omawiać najistotniejsze punkty statutu. 

Jak zintegrować środowisko ludzi starszych, co zrobić by zachęcić ich do działania, 

mowa tu o kółkach artystycznych. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując za zaproszenie. 
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Oznajmił, że będzie chciał by na każdym posiedzeniu Rady Seniorów uczestniczył 

ktoś z przedstawicieli Rady, by współpraca była zacieśniona. Wnioski, które podejmie 

Rada, będą przekazywane przez Biuro Rady do procedowania w Komisjach. Takim 

pierwszym wnioskiem, będzie kwestia o zmianę lokalizacji Caritasu. Myślę, że bardzo 

dobrym miejscem będzie budynek po bibliotece. 

Zarówno dla Was jak i Nas bardzo duże znaczenie odgrywa kanał komunikacji  

z mieszkańcami. Mamy trzy gazety lokalne: Okolica, Jabłonka, Nasze Czasy. Mamy 

stronę internetową z których możemy korzystać zamieszczając swoje ogłoszenia.  

Na najbliższej Sesji w dniu 29 grudnia będzie podjęta uchwała o powołaniu Miejsko 

Gminnego Domu Kultury z którego będą mogły korzystać osoby nie zrzeszone. 

Przedstawił, w jaki sposób Rada Seniorów może pozyskać budżet na wydatki przez 

siebie przewidziane dla osób starszych.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady omawiając punkt monitorowania potrzeb 

nowomiejskiej seniorów. Chodzi nam tu głównie o kwestie zdrowotne  

i bezpieczeństwo socjalne, czy opieka jest wystarczająca i czy zdarzają się jakieś 

eksmisje z mieszkań, byśmy się zorientowali w swoim środowisku jak to wygląda  

i mieli swoje stanowisko w tej sprawie.  

Pan Franciszek Kuśmirek zaproponował, by w tej kwestii porozmawiać z sołtysami, 

bo przecież oni doskonale znają takie sytuacje.  

My jako Rada Seniorów musimy dotrzeć do jak największej liczby osób. Powiedzieć  

o Naszym istnieniu, jakie mamy zamiary i plany. Myślę, że oprócz strony 

internetowej, możemy skorzystać z pomocy naszych Księży Proboszczów i sołtysów, 

którzy powiedzieliby ludziom o naszym istnieniu oraz za pomocą małych informacji 

roznoszonych przez listonoszy dodał Pan Przewodniczący Rady. Wszyscy członkowie 

Rady poparli pomysł.  

Jeśli chodzi o kwestie zdrowotne, dodał Przewodniczący Rady Miejskiej, byłoby 

dobrze, by na następne spotkanie poprosić kogoś z dyrekcji SP ZOZ, by zapoznała 

Was jak wygląda to z ich strony. Następnie zapoznał z Planem Wydatków na 

Przedsięwzięcia Realizowane w Ramach Funduszu Sołeckiego na 2016 rok. Nawiązał, 

że gmina chce ścisłej współpracy z Radą Seniorów we wszystkich kwestiach. 

Będziemy zapraszać państwa przedstawicieli na wszystkie komisje, byście wiedzieli 

co dzieje się w gminie. 

Następnie Przewodniczący Rady Seniorów skierował pytanie do Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w sprawie konsultowania i opiniowania projektów aktów prawa 

miejscowego o istotnym znaczeniu dla osób starszych, co mamy przez to rozumieć. 

Po wyjaśnieniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej tego zapisu, Pan 

Przewodniczący poinformował, że na każdej Sesji będzie przekazywał najistotniejsze 

kwestie jakie były poruszane na posiedzeniach Gminnej Rady Seniorów  

i Młodzieżowej Rady Gminy.  

Przewodniczący Rady Seniorów podziękował za wyjaśnienie. 
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Następnie poruszył ponownie kwestie zdrowotną wobec ludzi starszych. Musimy coś 

zrobić by sytuacje funkcjonowania jednostki zdrowia poprawić, zarówno w kwestii 

finansowej jak i w kierunku poszanowania godności ludzkiej. 

Następnie głos zabrała pani Jolanta Gronowska dziękując za piękne Muzeum, które 

mieści się w budynku gminy, jest ono wizytówką naszego miasta.  

Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący Rady Miejskiej dziękując za zaproszenie  

i korzystając z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył w swoim  

i imieniu Pana Burmistrza oraz całej Rady Miejskiej najserdeczniejsze życzenia. 

Na koniec połamano się opłatkiem. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Szczegółowa treść posiedzenia Gminnej Rady Seniorów jest zarejestrowana  

na nośniku cyfrowym do dyspozycji w Biurze Rady. 

 

 

Protokołowała Przewodniczący Rady Seniorów 

Marzanna Krupka Jan Trzaskowski 

 


